
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

Poniedziałek 29.05 Święto NMP Matki Kościoła - RELIKWIE ŚW. URSZULI 
900 + za dusze w czyśćcu cierpiące 

1200 za Parafię 

1800 + Zdzisława Metrykę zam. żona z dziećmi 

1900 + Janinę, Władysława Litwinów, Zofię, Władysława Więcławskich 

Wtorek 30.05 Dzień Powszedni  
1800 + Józefa Rajkiewicza i zm. z r. Rajkiewiczów 

1900 + Mariannę, Józefa Zegadłów zam. córka z r. 

Środa 31.05 Święto Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny 
1800 1) + Sebastiana, Karola, Władysława Tetelewskich, Zofię, Henryka Lech 2) + Krystynę 

i zm. z r. Kutów, Waldemara Krzysztofika 3) + Jana i Magdalenę Nosek i o zdrowie i Boże 

błogosławieństwo dla Stefanii 4) + Magdalenę Woźniak zam. rodzice 5) + Marię Sochę zam. 

Anna i Zygmunt Maliccy 6) + Krystynę, Marcina Gilów i zm. z r. Fałdzińskich 7) + Danutę 

Nowak zam. koleżanki córki Małgorzaty 8) + Marlenę Metrykę od wujka Marka z r.  

9) + Stanisława Czwartosa od Małgorzaty i Piotra Sabatów 10) + Mieczysława Zawadzkiego 

zam. r. Kozieł z Sukowa 11) + Grzegorza Krzyszkowskiego zam. żona i dzieci 12) + Stani-

sława Żbikowskiego od r. Różyc 13) + Mariana Kochla od sołtysa z Brzezin 14) + Anielę, 

Tadeusza Wotlińskich, Irenę, Tadeusza Metryków 15) + Aleksandra Dziewięckiego od syna 

Michała z r. 16) + Stanisława Stachurę od uczestników pogrzebu    

1900 + Mieczysławę i Bolesława Kowalskich z int. syna 

Czwartek 01.06 Święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana 

1800 + Mariannę Świetlik, Jana Skarbka i zm. z r. Skarbków 

1900 W 4. r. ur. Kajetana Nowaka z prośbą o zdrowie i opiekę Matki Bożej 

Piątek 02.06 Dzień Powszedni 
1800 + Bolesława (r. śm.), Krystynę, Bożenę, Irenę Parkitów, zm. z r. Parkitów i dusze  

w czyśćcu cierpiące 

1900 W 1 r. ur. Kornelii Gruszczyńskiej z int. r. 

Sobota 03.06 Świętych męczenników Karola Lwangi i Tow. (wsp.)  
1800 + Irenę Kij zam. r. 

1900 + Kazimierę, Józefa Prokopów (r. śm.) 

Niedziela 04.06 Niedziela  
800 1) + Mariana (r. śm.), Leokadię Puchałów 

     2) W int. Róży Żywego Różańca św. Teresy od Dzieciątka Jezus z Kowali 

1000 + Janinę Słowińską, Marię, Stefana Kruków 

1200 1) W 1 r. ur. Helenki od rodziców, babć i dziadków 

       2) za Parafię 

1600 + Irenę Kasperek (2 r. śm.) 
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 Zesłanie Ducha Świętego 
28 maja 2023 r. Nr 25 (757) 

 

Słowo Boże na dziś… 
Czytania:    Dz 2, 1-11    /    1 Kor 12, 3b-7. 12-13    Ewangelia:   J 20, 19-23 

Wieczorem w dniu 
zmartwychwsta-

nia, tam gdzie 
przebywali ucznio-
wie, choć drzwi 
były zamknięte  
z obawy przed Ży-
dami, przyszedł 
Jezus, stanął po-
środku i rzekł do 
nich: «Pokój 
wam!» A to powie-
dziawszy, pokazał 
im ręce i bok. Ura-
dowali się zatem 
uczniowie, ujrzaw-
szy Pana. A Jezus 
znowu rzekł do 
nich: «Pokój wam! 
Jak Ojciec Mnie 
posłał, tak i Ja was 
posyłam». Po tych 
słowach tchnął na 
nich i powiedział 
im: «Weźmijcie 
Ducha Świętego! 
Którym odpuścicie 
grzechy, są im od-
puszczone, a któ-
rym zatrzymacie, 
są im zatrzy-
mane». 

 
 
 

Zstąp Ogniu zstąp, przyjdź oczyść serce me, 
pragnę być święty, Tobie oddany Panie! 

 

 
 

Extra… 
× 28.05.1593 – Tarnobrzeg uzyskał prawa miejskie. 
× 29.05.1919 – W Poznaniu zakończono budowę pociągu pancernego „Danuta“. 

 



Ogłoszenia parafialne… 
▪ Dzisiejsza Uroczystość Zesłania Ducha Świętego kończy Okres Wielkanocny. Od ponie-
działku rozpoczynamy Czas Zwykły w ciągu roku. 
▪ Jeszcze do środy włącznie zapraszamy na nabożeństwa majowe sprawowane po Mszy św. 
o godz. 18 00. Od czwartku rozpoczynamy miesiąc czerwiec, W czerwcu zapraszamy na 
Nabożeństwa Czerwcowe ku czci NSPJ, także po Mszy św. o godz. 18 00. 
▪ Jutro drugi dzień Zesłania Ducha Świętego, w którym obchodzimy Święto N.M.P. Matki Ko-
ścioła. Msze św. sprawowane będą o godz. 9 00, 12 00, 18 00 i 19 00. 
▪ Również jutro - 29 maja - w liturgii wspominamy św. Urszulę Ledóchowską. Msza św. z 
relikwiami; w środę obchodzimy Święto Nawiedzenia N.M.P.; w czwartek Święto ku Czci Je-
zusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana; w sobotę wspominamy św. męczenników 
Karola Lwangi i Towarzyszy. 
▪ W tym tygodniu wypada pierwszy czwartek, piątek i sobota. Spowiedź godzinę przed Mszą 
św. Przypominam odprawiającym 1 piątki miesiąca. Czy wszystkie dzieci rocznicowe już je 
odprawiły? Sprawdźmy książeczki, które otrzymały przy 1 Komunii św. 
▪ Przypominam o całodobowej adoracji Najświętszego Sakramentu z piątku na sobotę. Można 
się jeszcze zapisać na listę za ławkami, albo przyjść bez zapisywania. 
▪ W przyszła niedzielę Uroczystość Najświętszej Trójcy. Podczas Mszy św. o godz. 8 00 mo-
dlimy się w intencji Róży Żywego Różańca Św. Teresy od Dzieciątka Jezus z Kowali, a po 
Mszy spotkanie wszystkich Kółek. O godz. 18 00 ognisko organizowane przez Krąg Biblijny. 
▪ Dzisiaj zgodnie z zapowiedzią, poświęcenie pól w Kowali. Rozpoczniemy jak w poprzednich 
latach od godz. 14 00. Proszę o gromadzenie się przy przydrożnych krzyżach i kapliczkach 
na krótką modlitwę. Na zakończenie procesji zostanie odprawiona Msza św. przy wiacie sce-
nicznej koło szkoły. 
▪ Poświęcenie pól w Brzezinach i na Podwolu po Bożym Ciele - 11, a w Nidzie - 18 czerwca. 
▪ Dziękuję za piękne uczestnictwo w celebracji Sakramentu Bierzmowania, za przygotowanie 
placu przykościelnego i ubranie kwiatami kościoła, oraz za dar bierzmowanych w postaci burs 
i tuwalni. 
▪ Dziękuję dzieciom komunijnym za podzielenie się dobrami materialnymi z tymi, którzy jesz-
cze nie znają Dobrej Nowiny i Chrystusa przyjętego przez dzieci w 1 Komunii św. Na misje 
zostało złożone 1450 zł. Dziękuję 8 dziewczynkom i 11 chłopcom komunijnym za wczorajsze 
uczestnictwo w rodzinnym przyjęciu Komunii św. Co o tym sądzić, gdy w czwartek przy roz-
dawaniu obrazków i pozowaniu do pamiątkowych zdjęć brakowało jednego dziecka, a wczoraj 
18 dzieci? Co jest ważniejsze? O wczorajszej rodzinnej Komunii św. było wiadome już ponad 
rok wcześniej. 

W poszukiwaniu… 
Około sześć lat temu w księgarni w ręce wpadła mi książka, z której pamiętam jeden z napi-
sów na okładce, że XXI wiek będzie wiekiem duchowości. Czy dzisiaj człowiek porzucił po-
trzeby duchowe? Patrząc i słuchając ludzi to tu, to tam myślę, że nie. Pytanie tylko, czy my 
chcemy przekazać współczesnemu człowiekowi narzędzia i skarby naszej duchowości kato-
lickiej wypracowanej przez wieki? Czy nasza wiara może być przekazywana innym? Zróbmy 
w myślach mały test - we Francji był taki święty, Jan Maria Vianney, proboszcz malutkiej 
wioski - Ars. Jego praca i modlitwa przyciągnęła przez lata tłumy pielgrzymów na modlitwę, 
spowiedź, na dzielenie się katolicką wiarą. W „obsługę” pielgrzymów z czasem zaangażowali 
się mieszkańcy, a dla wielu stało się to źródłem utrzymania. Teraz przypomnij sobie dzisiejsze 
pierwsze czytanie, może drugie albo Ewangelię. Przypomnij sobie wnętrze naszego kościoła, 
relikwie świętych, którzy przeszli już swoją ziemską drogę w trudach życia i pięknie żyją  
z Bogiem, przypomnij sobie dzisiejsze święto, to co sam Jezus mówił o Duchu Świętym… Ars 
miało na początku jednego proboszcza i skromną liczbę mieszkańców. Brzeziny mają dwóch 
kapłanów i kilka tysięcy ochrzczonych dorosłych katolików po bierzmowaniu, mających za 
wsparcie tego samego Ducha, którego mieli apostołowie… Pozostaje więc pytanie czy Twoje 
życie przybliża innych do spotkania z Bogiem? Czy chciałbyś, żeby tak było?                           /KK/ 

Boży człowiek… - Bł. Eliasza od św. Klemensa (29 maja) 
Teodora Fracasso urodziła się 17 stycznia 1901 r. w Bari we Włoszech. W 1911 r., w przed-
dzień przyjęcia I komunii świętej, we śnie ukazała się jej św. Teresa od Dzieciątka Jezus  
i powiedziała: "Będziesz zakonnicą jak ja". Teodora zaczęła się uczyć szycia i haftu i wstąpiła 
do stowarzyszenia bł. Imeldy Lambertini, dominikańskiej oblatki o szczególnym nabożeństwie 
do Najświętszego Sakramentu, a następnie do "Armii Anielskiej" św. Tomasza z Akwinu. 
Dzięki kierownictwu dominikanina o. Pietra Fiorilla skrystalizowało się wówczas powołanie 
Teodory. Za jego radą 20 kwietnia 1914  r. wstąpiła do trzeciego zakonu dominikańskiego, 
przyjmując imię Agnieszka, a po uzyskaniu dyspensy, o którą musiała prosić ze względu na 
zbyt młody wiek, 14 maja 1915 r. złożyła śluby zakonne. W trudnym okresie I wojny światowej 
(1914-1918) poświęcała się m.in. pracy katechetycznej. Pod koniec 1917 r. nawiązała kontakt 
z jezuitą o. Sergiem Di Gioią, który został jej spowiednikiem. Doradził on jej wybór zakonu 
karmelitańskiego. W grudniu 1918 r. odwiedziła klasztor św. Józefa w Bari, by przyjrzeć się 
życiu tamtejszych mniszek. 8 kwietnia 1920 r. Teodora wstąpiła do Karmelu św. Józefa w 
Bari. 24 listopada otrzymała habit karmelitański i nowe imię: siostra Eliasza od św. Klemensa. 
Pierwsze śluby złożyła 4 grudnia 1921 r. Uroczyste śluby złożyła 11 lutego 1925 r. Już  
w pierwszych miesiącach nowicjatu musiała walczyć z trudnościami. Kiedy na wiosnę 1923 r. 
matka przeorysza wyznaczyła s. Eliaszę do pracy w szkole hafciarstwa przy karmelu, kierow-
niczka szkoły, osoba apodyktyczna i surowa, negatywnie oceniała zakonnicę. Zarzucała jej, 
że zbyt łagodnie i serdecznie traktuje uczennice, i doprowadziła do tego, że po roku usunięto 
ją z zakładu. Podjęła wówczas pracę w zakrystii. W styczniu 1927 r. s. Eliasza ciężko zacho-
rowała, cierpiała na częste i silne bóle głowy. Nigdy się nie skarżyła, dzielnie znosiła wszelkie 
cierpienia. Zmarła w Boże Narodzenie 1927 r., jak to wcześniej sama przepowiedziała. 

Zamyśl się… 
Zegar w kieszeni, serce w piersi tyka. 
Jak długo będzie współgrać ta muzyka? 

Uśmiech 
- Baco, czy uprawiacie sport? - reporter pyta górala. 
- Ni panocku. U nos nawet kapusta rośnie słabo! 

Coś dla ducha… 
„Niedzielny obiad” 

Z kuchni, jak zwykle, dobiegł głos kobiety:  
- Obiad gotowy!  
Mąż, który czytał gazetę, i dwaj synowie oglądający telewizję i słuchający muzyki z hałasem 
zasiedli do stołu niecierpliwie przekładali sztućce.  
Weszła kobieta.  
Lecz zamiast zwykłych, pachnących dań, postawiła na środku stołu talerz, na którym znaj-
dowała się spora kupka siana.  
- Ależ… co to jest? – zawołali trzej mężczyźni - Czyś ty oszalała?  
Kobieta spojrzała na nich i odparła z anielskim spokojem:  
- No tak, jak mogłam spodziewać się, że to zauważycie? Gotuję wam o dwudziestu lat  
i przez cały ten czas nie usłyszałam od was ani jednego słowa, które dałoby mi do zrozu-
mienia, że nie przeżuwacie siana. 
Aby uczcić dziesiątą rocznicę ślubu, pewna kobieta zwróciła się z prośbą do redakcji czaso-
pisma, które regularnie czytał jej mąż, aby zechciało zamieścić list tej treści. „Dziękuję, dzię-
kuję Ci mój drogi, ponieważ jeśli jestem dzisiaj szczęśliwą żoną i matką zawdzięczam to To-
bie. Dziękuję za to, że zawsze i wszędzie dawałeś mi do zrozumienia, że jestem dla Ciebie 
jedyną kobietą na świecie. Dziękuję za to, że czuję się piękna. Dziękuję za to, że czuję się 
ważna. Dziękuję za wszystkie twoje pełne miłości, spojrzenia, gdy byliśmy wśród innych lu-
dzi. Dziękuję za twoje, „kocham cię” wypowiadane wtedy i tam, gdzie najmniej się tego spo-
dziewałam. Dziękuję za to, że jesteś. Dziękuję za te wspaniałe lata miłości”.  
Wszyscy posiadamy wielką moc: moc decydowania o szczęściu lub nieszczęściu ludzi, któ-
rzy żyją obok nas. Zwykle wystarczy słowo „dziękuję” wypowiadane często lub zapominane. 

/Bruno Ferrero/ 
 


